
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Пестеревская средняя общеобразовательная школа д. Надежда 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 27.02.2024г.                                                                                                      № 2 
 

«Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ» 

 

На основании распоряжения Министерства образования Кировской области от 15.02.2024 

№ 203 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кировской области в 2024 году» (далее – ВПР). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме 

всероссийских проверочных работах (далее - ВПР-2024) с 01 марта по 17 мая 2024 года. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классе (учитель: Касаткина О.Г.) в 

любой из рабочих дней из закрытого банка данных: 

- с 15-19 апреля 2024 г. по русскому языку (часть 1 и часть 2);  

- с 22-26 апреля 2024г. по математике, окружающему миру. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы в 5 классе: 

- 28 марта 2024г. по математике (учитель – Гильмутдинова Г.Н.);  

- 03 апреля 2024г. по истории (учитель – Иванова А.А.); 

- 07 мая 2024г. по биологии, (учитель – Стяжкина Г.А.); 

- 14 мая 2024г. по русскому языку (учитель – Родыгина С.А.) 

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классе:  

- 29 марта 2024г. по русскому языку (учитель – Мутигуллина Р.Г.); 

- 19 апреля 2024г. по математике (учитель – Державина А.А.) 

- 23 апреля 2024г. – первый предмет (ест.-науч.) 

- 15 мая 2024г. – второй предмет (общ.-науч.) 

5. Провести Всероссийские проверочные работы в 7 классе: 

- 04 апреля 2024г. – первый предмет (ест.-науч.) 

- 11 апреля 2024г. по математике (учитель – Шведчикова Е.Н.) 

- 24 апреля 2024г. по русскому языку (учитель – Родыгина С.А.); 

- 06 мая 2024г. – второй предмет (общ.-науч.) 

6. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классе: 

- 10 апреля 2024г. по русскому языку (учитель – Мутигуллина Р.Г.); 

- 03 мая 2024г. – второй предмет (общ.-науч.) 

- 08 мая 2024г. по математике (учитель – Державина А.А..) 

- 13 мая 2024г. – первый предмет (ест.-науч.) 

 7. Использовать результаты ВПР-2024 для совершенствования 

образовательного процесса; 

   8.Ознакомить обучающихся 4-8 классов и их родителей (законных представителей): 

с Порядком проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 4-8 классов в форме ВПР в 2024 году; с графиком проведения ВПР-2024; с 

результатами ВПР-2024. 

9. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых 

контрольных работ для обучающихся 4-8 классов; 

10. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2024 и 

выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся; 

11. Назначить лицом  ответственным за подготовку к проведению и проведение ВПР в 2024 

году Державину Алефтину Александровну.   

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                Директор школы:                      /Шведчикова Е.Н./ 


		2024-05-26T11:25:38+0300
	Шведчикова Елена Николаевна




